
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

Số:             /QĐ-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 01/03/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế Hà Tĩnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh của 03 cơ sở 

(Danh sách kèm theo).  

Điều 2. Lý do thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh:  

Người đại diện cơ sở khám chữa bệnh xin chấm dứt hoạt động.       

Điều 3. Các cơ sở khám chữa bệnh có tên tại Điều 1 không được thực hiện 

hoạt động chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh kể từ ngày Quyết định có hiệu lực. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Các Ông/Bà: Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, các cơ sở khám chữa bệnh có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.         

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Chánh Thành 
                  

172 09            02



 

DANH SÁCH THU HỒI VÀ HỦY CHỨNG GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        tháng      năm 2026 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 

TT Tên cơ sở 

Người chịu 

trách 

nhiệm 

CMKT 

Giấy phép hoạt động số 
Hình thức tổ 

chức 
Địa chỉ Lý do thu hồi 

1 
Phòng khám Tâm 

An 

Nguyễn Phi 

Hùng 

027/HT-GPHĐ do Sở Y 

tế Hà Tĩnh cấp ngày 

27/07/2017 

Phòng khám 

chuyên khoa 

chẩn đoán hình 

ảnh 

Số 84, đường Hải Thượng Lãn 

Ông, phường Bắc Hà, thành phố 

Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Đại diện cơ sở khám 

chữa bệnh xin thu hồi 

2 
Phòng xét nghiệm 

số 84 

Đặng Thành 

Long 

522/SYT-GPHĐ do Sở 

Y tế Hà Tĩnh cấp ngày 

08/08/2016 

Phòng xét 

nghiệm 

Số 84, đường Hải Thượng Lãn 

Ông, phường Bắc Hà, thành phố 

Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Đại diện cơ sở khám 

chữa bệnh xin thu hồi 

3 

Phòng khám chẩn 

đoán hình ảnh 

Tâm Đức Tài 

Trần Xuân 

Cừ 

107/HT-GPHĐ do Sở Y 

tế Hà Tĩnh cấp ngày 

15/9/2025 

Cơ sở chẩn 

đoán hình ảnh 

(Siêu âm) 

Số 192, đường Hải Thượng Lãn 

Ông, phường Thành Sen, tỉnh Hà 

Tĩnh. 

Đại diện cơ sở khám 

chữa bệnh xin thu hồi 

 

                       DANH SÁCH GỒM 03 CƠ SỞ./. 


